
Zöttderiyllcknd 
Tingleo —- M ikzå f i o n B flest. 

Dirde den Is. Juni afholdt Bret- 
lum - Utissionen sit Aarsmøde for 
Nordsleszivig her. 

Et Forhandlingsmøde blev indic- 
det med et Ord af IJiissionsinspektor 
Paftor Bahnfen, hvokefter Missions- 
inspetter Pastor Bracter i Tilslut- 
ning ti; Snlnie 126 talte orn Sæd og 

Høsst ktnrtdt Hedningerne og herhjeni- 
me. — 

Kl. L snmledes man atter i Kir- 
ien. Tn den ftore Kirte var findende 
fnld, en en Mængde Mennesker ftod 
udenfo:. our der ltor Etemning for, 
at Wie-bist stulde aflwldes i det Frie, 
da Lasten inart blev daarlig, og Ven- 
iilationen i Kirken ilte var gob. —- 

Man sit san nd vaa en Mart bag 
ved Kroen hvor der tildels veb Deg- 
net var noaen Ztngge Der samledes 
over Isnlvanvet Zustände fJJienneflerX 
En Bonn blev fort nd pnn Toften 
og tjente som Talente-L 

Salretesangen ledsageoes af Ver-sun- 
koret. 

Forli holbt Pastor Tonnesen crf 
Hoptrnci en Præditen i Tilslutning 
til Prescten Zone-H Knarren mod 

Gub. thter at han havde talt en Tiel 
om RinaIIiiJsionen og dens Grund- 
lægger, talte han om den Zellige Foc- 
drelandk«t(krlighed, der itte satte fom 
sit MnnL ,,at et politift Parti fit 
Overbcnnd«, men at det Foll, som 
man ezstede af hele sin Ejæl, lunde 

finde Vejen til Geld. 
Tsen nælte Taler Var Uliissionsim 

spektør Bahnsem der præditede over 

det fort-ne Funkter Mkssionsim 
spettør Bacter havde tritt over o:n 

Formidongen 
Tit Elntning talte Pafwr Simon- 

sen as Llfenond osg Palme Mahler 
af llllcrxlp. 

Te: cito nf forstellige Tasere ben- 

iydet til lsen store VEtLelsr. der i Li- 
bet af re fioste 20 Aar var nanet hen 
over LICE-osle:-vig, af en entelt Taler 

ogfaa til. nt den store Hob mere og 
mere nstriftnedea Man sit Jndtrnt 
af, at :s.t er indre Lljiissiom der for 

Nordflezoinxi Vedtonnnende for en stor 
Del bessrer Hedningentisssionen fm 
Bretlnnr unpe. 

Man danke i benne Forfnmling 
den velnørende ZEIT-« .1f, at der bag 
Arbeiter fsir tstuds Rige itte aemmes 
Hab or- Forfølgelser mod Befoltnin: 
gens jsjiotsersmani. 

Qlatsetkrnn. — G n l d d r n l l u p og 
50 Aar-.- jlksksterjukklænnx Den Iz. 

Juni fein-De Ztomaqennener Lorens 
Marck m Lniftru bete-Z Guldbrnllna 
Mørct sent-De liqeledes sit IO Aars 

Jubilcr::::1 sont Ekonranerinefter, idet 

han ret: ll. Juni 15853 for Einun- 
gerlnvet i Vlabennn bestod Messer- 
prøven en samtidi.x oriioges som 
Mehle-n 

« 

Lorens Mørct er fod: den 14. 

Martg 1830 foni Søn af afdøde Sto- 
magercnester Mørct i Aabenraa. Ef- 
ter envt Stoletid lærte han Stann- 
gerhaandværtet hos Faderen og gik se- 
nere pcm Reife. Han arbejvede sont 
Svend i Hamborg og flere andre 
Steder og tilsidft ·i Kongeriget, inbtil 
han blev Mester. Hans Huftru er en 

Dotter af afdøde Ztomagermester 
Gebhardt i Sonderborg og er født b. 
19. Juli 1833. 

Ægtepartet, der i alle de 50 Aar 
hat boet i Slotsgade, hat haft :o 

Born, en Søn og en Datter. Son- 
nen dsde, da han var 9 Aar gammel, 
trieben-Z Datteren E en Alder af 29 

Aar afgit ved Aven. De to gern-le 
hat en Datterdatter hos sig. Guld- 
brudeparret er endnu baade nandelig 
og legemlig raste og rsrigr. Jtle blot 
gwmle Skomager Mstch men oglaa 
hans Hustru er befjælede af Interesse 
for Dcnstheden, og Msrcl svigter al- 
lprig sin nationaleOverbeviSning, naar 

det geelder. Endnu til sidste Rüge- 
dagsvnlg git den gamle Fru Mttcl 
hen og optnuntrebe de luntne til ikke 
at glemsme deres nationale Pligter. 

J Anledning af Gulvbrylluppel 
bragteg der Ægteparret en musttalsl 
Morgenhtlsen, og en Deputation over- 

bragte Skoniagerlaoetz Hilsen Der 
indlpb talrige Lylønstninger sra fjern 
og neer. 

«Flendborg. —- Død efter at ha- 
ve luntet et Seni. En ung Pige paa 
15 Aar, Datter as Gæstgtver hegge 
paa Sosiesmtrde, der havde Plads 
ho- en Familie paa Havneveiem var 

for et Pa- qur Eben laa uhekdtg at 

w ss seg- ssiki gis-is III-W 

i Munden. Pigen fortalte ikte strals 
noget om Uheldet, men efterhaanden 
indfandt der sig saa stcetle Smerter, 
da Sommet havde fat sig fast i Stru- 
behovedet, og hun lom under Lcegebe- 
handling. Tet lnltedes dog ilte at 

fjerne Emnmet, og den 9. Juni afgit 
Pigen ved Dødm 

— En nicertelig Dødsmaa- 
de. J Zøndags meddeltes at en ung 
Pige fra Lmegnen, der tjente her i 

Byen, var død efter at have slugt et 
Sem. Eiter hvad der seneke er oplyst 
har Pigen dog i Tidens Lob, vel fom 
Følge af en fygelig Tilftand, flugt 
58 Som, og i hendes Lomme fandtes 
et Kræmmerhus med flete Som- 

Tønder. — Uvejr og Lynned- 
fla g. Et voldfomt Tordenvejr nd- 
brød oxn Eftermiddagen den 16. Ju- 
ni Kl. lis. J Stollebro flog Lnnet 
ned i et Llftægtshus, tilhørende Kro- 
mand Hans Peterer, og Huset ned- 
btændte. Her i Byen flog Lynet ned 
to Zteder, snalalidi koldt Lyn, hoss 
Fiøbmand Odefen i Bestergade og 
Enlefru Laden i Øftergade. Cirlus 
Blumenfeldis ftore Stald med 48 If 
de bedlte Hefte blev lastet omtuld af 
en Slnpumpe og laa i et Kons. Det 
løb doa nogenlunde heldigt af. 

Toftlund. — Den sidfte Regn 
for godt otte Dage siden, sttives den 
IS. Juni, fremmede Gtøsdev godt De 

fekste Tage; derimod hat de sidste 
Tage i forrige Uge været temmelig 
lolde om Ratten til Dels med Frost, 
som bar standfet Grøden ilte sna 
lidt; man længes derfor igen efter en 

god Renn, iotn vilde gavne Sommer- 
lornet tneget og hindre Utrudtet i at 

faa Osverljaand J Gaar trat en 

Torden ou i an og Regnen ftrømmei 
de ned i Aaerslov og lcengere sydpan; 
n:en ber paa Gauen lom tun nogle en- 

lelte Vinddraaber. 

Gabel —- De stjaalne Heste. 
,,Vestflekvigs Tidende« Ineddeler oin 

Heftetnveriet fra Gnawejer Jacobsen 
paa Haugaard: 
Torsdag den II. Juni lebte Gaardi 

cjer Thorlichen af Grelsbøl 2 Kore- 
lkeste paa Martedet i Løgumlloster, 
sont senere viste sig at vcere stjaalne 
fra en Mart ved Haugaatd (Gabøl«). 
lerlkchen betalte 1450 Mart for 
Heft-ene. Mandem der folgte dem, var 

benved km Aar gammeL med et røsdt 
fyldiat Ansigt, stridt rødt Overstæg, 
og var ifokt en Lærreds Regnfralte, 
sont Handelsmændene beugen Hnn 
foregav. at Heftene tilhørte en Jens 
P. Paulien i Tirslund, der havde 
lobt dem af Jorgen Stenholdt i Rav- 
fied. Da sie-beten senere traf denne 

raa Marledet, vifte det fig at vcere 

nfandt, og fenere lom der Meddelelfe 
fra Politiet, at Heftene var stjaalne. 
Heltetnven var imidlertid foefvundem 
Han bavde modtciqet Pengene i en 

Tufindmartfeddel, nogle mindre Seb- 
!er og Guld, lwad der maaste kunde 
lede til hans Paagtibelsr. 

« 

— J en Meddelelfe as 16. Juni til 

,,Flensborg Avis« hedder det: Beste- 
tyven er i Tag anholdt ved Ravsted. 
Han sial have de fleste Penge i Behalt-. 

Ali-. —- Guldbrt)llupper. 
Lordag den 17. Juni lunde Bolsafi 
tægtsmand Christen Hausen og Hüsttu 
i Lnsabild holde deres Guldbrhllup. 
Christen Haner er Veteran fta Tre- 

aarslrigen Han er meget rast og to- 

rig of sin Alber, 80 Aar. Guts-bru- 
den derimod er, sisøsnt hun et 9 Aar 
yngte, mere svagelig. 

—- Hjulmager Jokgen Moller og 
Huftru i Helved fejkede den 8. Juni 
deres Guldbryllup. Møller er fsdl 
den 13. Juli 1833, hans Hustru den 
8. Makts 1835. De har 4 Bprm 
hvoraf to et gifte i San Francisco og 

Ho paa Als-. Møller hat ligget sont 
Soldat i Aarhus og deltaget med 
Projferne i Rrigen mod Frankrig i 
1870. Fra 1881——91 hat han vætet 

Økonom ved Asserballe Faktiggaard. 
Møllek ek en dansi Mand. Begge de 

hcedetlige gamle er scerdeleö raste. 

Haberstro. — Pintsefesten 
hat i Aar oæret begunstiget af saa 
prasgtigt Sommervejty som sonst-ei-J 
lunde, og Bhens Befolkning demuts- 
de sda ogsaa det smukle Sommervejr 
til at foretage Udflugtek i Bhens 
nækmere og fjernete Omegn. For Ba- 
ner og Dampslibe var det naturligvis 
indbkingendeDage, og heller ikkeVæt- 
lerne i de omliggende Fotlystelfesste- 
der var utilfredse mev Pintsebesssget 

i AARSWNING 
fra Den foren. danske Kirkes 9. Aarsmøde 

i cedar Falls, la» l4.—20. Juni 1905 

er færdig. lndsend Bestilling i Tide. 

Pkis 150. Frimærker modtages. 
DANISH LUTH. PUBL. HOUSE BLAIR, NEBR. 
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der. sh-. Linnemont Eustac- hius Fru Oben Mal 
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Abonet paa vor Blade: »Dan- 
steren«, ,,Danst luthersk Kitkeblad«, 
»De Unges Blad i Amerika« vg 
,,Børnebladet«. 
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UkUant Lukan lit ............ S Wis- 

Wstttsrl»», l;c....... Sl Uc- 
("h(11«uk·s(s. Ist ................ S SAI- 

lnuilsljtjisn l» uhuw spwjnl Hi- 
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ann, Pisisnxylvanjxh Ntsw York. Mus- 
sachnsssttss«, Mahn- (’.m:ul:c. etc-. 

Deljginsnl stssiuntsr trjps from 

(’hicug» ti) hulntli iuicl Use ist«-sitt 
Lake-s iuul St.l«:m"1smus(« lciwr — 

Stein«-Er xscsikrvittiuns murik- ju ad- 
vanuk 

full ur writ» me- uhout your tkip 
and l will cshesersnlly give you min- 

pletex jnsnrnmtnm rogatrding muss, 
mutet-. c·)1n1(-cti»11s. estu 

W. H. BR1LL, 
Dist. Pius. ALL. l. (". li. li» 

1402 Pia-»und st» Hin-tha. Ntslsriiska. 

,,D-ansteren« udgaar hver TM- 
dag og Fredag og kostet tun 81.50 
om Aar-et Prøvenumre sendet ftii 
paa Fotlaugendr. 

Mk- Puhiishing kam-sk- 
Blair, Nein-. 
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UT. 200 296 Jus-on IM» chsusq It 

For at tilsredsstille de som ønsker særlig fjne og elegante 
Snltncl)øg«r hitr vi san-et indhunclen specielt i meget stunk- 
ke »g- linkshin-e Bind et Parti af Salmebøger. De er de meet 
clegnnte ug linestc salmebøger fort paa Lager i Amerika. 

Alk- (lid·s«- Sulmelmger er med rødt under Guldsnjt. run- 

(li- les-»·1n-r. med et Tillæg og beggc Tekstrækker. i s()t·t Lie- 
der utmätngcsn zunisjt or nacan og med to Mærkel)aat1d. De, 
sum lmr set ilcm mislier at cjc(1enx. de er saa dejlige at man 

Hister til at lxogge den gamlc til side og køhe en 11y. 
Xavn partirykkes ikkc disse Hne saltnebøger da det vil 

wmsyne Hindci. 
Læs uulenstaaendc Beskrivelscr ng hemærk Priserne. 
Upgiv lzugstav eller Nummer vcd lndsendelsen ak 

Bestilljnger. 

l.«...«.En ny Række salmebøger.«.«.«.«. 

f 

NR. l ls 
Nopperet franst Chagrtin bøjeligt 

Lscsderbind. Ordet Salmebog i Guid 
paa Ryggen, med speciel Hængsek 
Forsirina over Rnggen og paa For- 
og Bagsidem med 4 ganske smaa Kors 
paa begge Sider og en sin Linie onl- 

kring Kanten. —- Pris: 82.20. 
NR. l l4 

Amerikanst Sælstind, bøjeligt Laz- 
derbind. Ordet Salmebog paa Ryg 
og Side i Guld. et sint Kors i det ne- 
derfte Hjørne paa Forsiden i Guld- 
Fosiring, et lille Kors i en Rosette 
paa Ryggen, og et Baand rundt om 

Binden — Pris: 82.20. 
NR. l ls A 

Glat tysk Kalveskindslæder. Ordet 
Salmebog paa Ryggen og forneden 
paa For-sitzen Et fint Kors med Dru- 
er i symbolsk Forsiring i Guld og 
blankt i det øverste Himme, en sin Li- 
nie omkring Kanten, bøjeligt Bind- 
Pris: 82.60. 

NR. l l6 B 
» 

Summe Bind sont 116a, lidt for- 
skellig .Forsiring. —- Pris: 82.60. 

NR. I l7 
Denne Salmebog er indbunden ef- 

ter det almtndelig kendte engem-ame- 
rikansie Mønsler ,,devinity circut 
binding«, Overfaldsbind, et Baand 
omkring, los Ryg. Tyrkist Chagrin. 
Særdeles stærk og solidt indbunden, 
med Ordet Salmebog i Guld paa 
Rnggen, forsiret Linie Paa Bindet og 
foret med Læder, saa det er bøjeligt 
og stærkt. — Pris: 82.50. 

NR. l l8 
Fint mai tysk bøjeligt Kalvesiinds- 

bind, Ordet Salmebog i Guld paa 
Rvggen og Forsiden, et fint Kors med 
Guld og blank Forsiring foroven paa 
Fotsiden, en sin Linie omkring Kan- 
ten, og Guld- -Forsiring indvendig paa 
Kanten af Bindet. — VAL: 83»25 

NR. 129 A 
J fint tysk Marokko, polftret Bind, 

med Ordet Salmebog i Guld paa 
Ryggen og Forsiden, samt en sin 
Blomst i blank Forsiring paa Forst- 
den og Linier paa Ryaaem en fm Li- 
nie rundt med Kanten. Pris 52.80. 

NR. 129 B 
Den samme Bog i samme Bind, 

meb mørkerødt, »dur! wine color«, 
Læ"der, og forskellig Forsiring. 82.80. 

NR. lsl 
J novveret Læderbind, fraan Cha- 

grin, polstret Bind, Ordet Salmebog 
i Guld paa Ryg og Side, forgyldt og 
blank Forsiring i det øverste Hjørne 
paa Forsiden og paa Ryggen. s2.40. 

NR. l82 
J stort-nopperet LEderbind, ame- 

rikanst Sælstind, polfttet Bind. Or- 
det Salmebog i Guid paa Rnaaen, et 
lille sint Kors paa Forsiden, en bred 
sin blank Forsiring fotoven og form- 
den paa Bagsiden. — Pris: 82.40. 

IZ4 A 
Fint Mt KaRlveskindsbind, polstret 

Bind. ed Ordet Salmebog iGuld 
paa Ryggen, et sint lille Kors iGuld 
paa Forsiden, fine Hjørner paa For- 
siden med Blind- og Gukdtryk. 82.75. 

NR. ls4 B 
Samme Bind med forfkellige Mon- 

stre i Blindtryk. — Pris: 32.75. 
NR. lss A 

Fint persisi Kalvesiindsbind, pol- 
stret Bind, Ordet Salmebog paa 
Ryggen og Forsiden, samt en fin sym- 
bolsi Blomster-Forsirina i det øverste 
Hjørne paa Forsiden. Guldforsiting 
omkring Kanten indvendiq vaa Bin- 
det, som aiver det Bindet sint Udse- 
ende. — Pris: 83.50. 

NR. lss B 
Summe Bind med lidt forskelligt 

Guld og blank Forfiring. 83.50. 
Saa lmr vl ei Inlnu Saln1el)øger, der langtovergaar de oven- 

for nævnte Disse vil give den største Overraslcelse, da de 
liører til sjasldenhexlor paa Bogbimlerlcunstens Omraarle. 
V« 1 lmr kun eet tlkiml af ltvt r slags. bøjeligt ug polstret. De 
er alle mesl røclt under Gul(lsnit. runde Himmel-. et Tillæg 
ng bog-ge Tokstrælcketz i en An for-et Æske, med Kantforsis 
fing i (iul(l pfui clen indvemllge Læderlmnt As Bindet. og 
med tu l1vi(lc Sillce-Nl-tkrkcl)aan(l med Kvaster. — De sælges 
cfter llugstawxmnen 

Nun en kort lieskrjvclse kxm her give-g af disse elegaute 
Salmtshøgen 

M
w

hs
 J

 

Sammlpr A 
J fint poleret Kalvessindsbind, —- 

Kuløren falder i brune Forder, spejl- 
blank, Kulører i varierende harmonisi 
Sma»a og fin Afpndsning. Pris: i 
bvjeligi Bind MED; i polstret Bind 
s4.00. 

sahn-Zinsz- B 
N fint polerei fransk ,,levant« Kal- 

Vefkindsbi11d, Kuløren af Læderet fal- 
der i mørkeqrønne Farver. Pris: 
i bøjeligi Bind 84.20: i Polstret 
Bind 84.40. 

sahnchg c 
J fint blødt »undressed« Kidskind, 

Læderet falder i lysegrønne Forder, 
»Nile Green«. —- Pris: i bøjeligt 
Bind 84.00. 

sahncsbojx D 
Fint poleret Kalvefkindsbind, franst 

,,ievant« Læder. Kulørerr falder i 
svejlblanke brune modulerede Farben 
Pris: i bøjeligt Bind ls;4.80; i pol- 
firei Bind 35.00. 

saimebog E 
I Lig B, men i lysebrune modulerede 
?Farver, ,,tan«, oa spejiblank voleret 
jLæden Pris: i bøjeligt Bind s4. 20; 
i polftrei Bind s4. 40. 

sahneboxx F 
J ægie fort Chaarin, med Spende- 

iforsiring og to Guldstferner paa For- 
og Bagsiszden Pris: i bøjeligt Bind 
s4. 00; i polsiret Bind 84. 20. 

salmebog G 
J det sineste regte fort Chagrin, med 

fint Silkeforsais i hvidt. Pris: i 
bøjeligt Bind 84407 i polstret 
iBind s4..60 

Salmebog H 
J stori-nopperet fint Lederbind, 

Alaska Sælstind, folidt Udfeende og 
stærkt indbunden. Pris: 83.80; i 
polstret Bind 84.00. 

salmebog I 
Lig H, men lin forstelligt udstyrei 

Bind. Pris: i bøjeligi Bind 83805 
i polstrei Bind 84.00. 

) salmebog J 
J det fineste mørierødt Russian 

!Kalsvesiind, spejlblanl poleret Læder. 
Pris: i bøjeligt Bind R4.00; i pol- 
istret Bind S4.20. 

saimebog K 
Summe som J, men i fort. Pris- 

i bøjeligi Bind 84.;00 i polstret Bind 
84. 20. 

salmebog L 
J mørketøbt Rsusstcm Kalt-Nutz 

«wiue color«. Pris: i beseligt Bind 
STIM; i polstret Bind s4.10. 

salnushozx M 
Liq L. men fort Læder. Pris: i 

bøjeligi Bind 83.90; i polstret Bknd 
-f;4.10. 

sithneboxx N 
J fml prapareret ,,1indcessed« 

Kidfkind, »motelt«, blødt Lsceder, men 
siærki. Farbe morkegrøn ellet »oli- 
ve«. Pris: i bøjeligt Bind 84.00; i 
vnlsikei Bind 84.20. 

Salmebog O 
Lig N, men i rosenrød Ferm, ,,old 

rose color«. Pris: i bøjeligt Bind 
S4.00; i polstret Bind s4.20. 

sahnsbog P 
Lig A, men Farverne falder i for- 

fkellige røde Kulører. Pris: i bøjeligt 
Bind 83805 i polfiret Bind 84.00. 

salmebog o 
» Lig A og P, men Farverne falder i 
Emørkegraat og fort Pris: i bsjeligt 
TBind MZOF i polstrei Bind s4.00. 

salmebog R 
Jndbunden i sjcelden ejendommekig 

farvet Kalvestind, efierlignende gam- 
melt Kobber i Farve og Udseende. 
Pris: i bøjeligt Bind 88.80; i pol- 
siret Bind s4.00. 

salmebog s 
Kalveskind, delikat chvcoladebrun 

Farbe. Pris: i bøjeligi Bind 83805 
i polstret Bind s4.00. 

salmebog T 
J morkebrun farvet Kidskind, Titel- 

den mai Kultur — Pris: i bøjeligt 
Bind 83.80; i polsttet Bind s4.00. 

saltnebog U 
J Kalvesiind, i mat Farbe efter 

himxnelblam med et sint Guldkots og 
Lillie i Guld. Pris: i bøieligt Bind 
84.80; i polstret Bind 85.00. 

Salmebog W 
Lysebrunt ægie cegyptisi Krokodili 

lelceder, med fm Politur. Pris: i 
bøjeligt Bind 87.00; i polstret 
Bind 87.50. 

Salmebog x 
J »undressed« Kidstind, specielt 

og kunstnerist tillavet, i smukke og 
delikate Farvetoner, lyse og mar- 
ke, meget blødt sog sint slende Leder, 
lig Plys i Udsoendr. ris: 83.90. 

salmebox Y 
Lig X, men polstret Miit-, 84.10. 

z 
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